安 徽 省 农 业 农 村 厅
皖农科函〔2024〕425号

安徽省农业农村厅关于征集 2024年
全省农业农村重大科技项目的通知

各市农业农村局，各有关单位，厅属相关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于“三农”工作重要论述和

关于安徽工作的重要讲话重要指示精神，紧紧围绕省委省政府打

造“千亿斤江淮粮仓”、实施“秸秆变肉”暨肉牛振兴计划等农业农

村重点工作任务，锚定建设高质高效的农业强省目标，整合农业

农村领域科技创新资源，聚焦科技创新与产业发展深度融合，加

快形成农业新质生产力，现就征集 2024年全省农业农村重大科

技项目有关事项通知如下：

一、项目要求

1．项目优先着眼品种选育、高效种养、耕地质量提升、农

机装备研制、绿色食品产业高质量发展、农作物病虫害综合防治、

数字农业等重点领域。

2．项目要体现科技支撑产业发展，落实产业科技思想，突

出企科联合、场景驱动、市场检验等要求，绩效要突出推广应用

面积、市场占有率、国产化替代率等重大经济社会效益。

— 2 —

3．项目一般由企业牵头承担，开展跨学科、跨部门、跨区

域联合攻关，围绕产业链难点卡点布局任务，设立 3－5个子课

题。

4．项目总投资 1000－3000万元，财政资金占比不超过 40%，

剩余资金由项目承担单位自筹。

二、推荐材料

1．项目负责人填报安徽省农业农村重大科技项目推荐汇总

表（附件 1），在推荐多个项目时择优排序。

2．每个推荐项目分别撰写农业农村重大科技项目推荐书（附

件 2）。推荐书由项目概况和组织实施方案两部分构成，控制在

3000字以内。

三、推荐名额

本次项目征集采取限额推荐方式。每市推荐不超过 5项，其

中淮北、亳州、阜阳、宿州、蚌埠、六安、淮南、滁州等皖北 8

市围绕绿色食品产业每市增加 2项，省农科院、安徽农业大学、

安徽省科技学院各 8项，其他省级以上（含省级）涉农科研院所

每家不超过 3项，厅属相关单位每家不超过 3项。

四、其他要求

请各推荐单位于 6月 10日前将推荐材料统一盖章上报至省

农业农村厅（不接受个人或团队自主提交推荐材料），逾期不再

受理。

联系人：叶慧君、娄安军；联系电话：0551－62650253；邮

— 3 —

箱：ahnykj@163.com。

附件：1．安徽省农业农村重大科技项目推荐汇总表

2．安徽省农业农村重大科技项目推荐书

安徽省农业农村厅

2024年 5月 31日

— 4 —

附件 1

安徽省农业农村重大科技项目推荐汇总表

推荐单位（盖章）：

序号 推荐项目名称 项目承担单位 研发总投入（万元）

推荐单位联系人及联系方式：

— 5 —

附件 2

安徽省农业农村
重大科技项目推荐书

（2024年度）

项目名称：

承担单位：

项目负责人： 手机号码：

推荐单位（盖章）：

项目联系人： 手机号码：

所在领域：□粮油 □畜禽 □水产 □果蔬 □林特

□加工 □资源环境 □农机装备

□其他（请自行填写）

— 6 —

编 写 提 纲

一、项目概况

1．项目背景

2．研究目标

3．主要研究内容

4．拟解决产业关键核心问题

5．技术路线

6．预期成果和效益

二、项目实施方案

1．项目管理

2．项目执行

3．项目咨询（评估）机构和人员

4．相关组织实施、咨询评估机制介绍

抄送：省委科技委员会，省财政厅、省科技厅。

安徽省农业农村厅 2024年 6月 3日印发